ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 апреля 2022 г. г.Нефтекумск № 491

Об утверждении Положения об Инвестиционном паспорте Нефтекумского
городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 25 февраля 1999 г. № 39-ФЗ
«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в
форме капитальных вложений», законом Ставропольского края от 01 октября
2007 г. № 55-кз «Об инвестиционной деятельности в Ставропольском крае»,
постановлением администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 28 марта 2022 г. № 456 «О Стандарте деятельности
органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного
инвестиционного климата в Нефтекумском городском округе Ставропольского
края» администрация Нефтекумского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об Инвестиционном паспорте
Нефтекумского округа Ставропольского края.

2. Определить отдел экономического развития администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края, ответственным за
организацию и координацию деятельности по разработке и утверждению
Инвестиционного паспорта Нефтекумского городского округа Ставропольского
края.

3. Отделу по информационным технологиям администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края настоящее
постановление разместить на официальном сайте администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Признать утратившим силу постановление администрации Нефтекум-
ского муниципального района Ставропольского края от 10 февраля 2015 г. №
203 «Об утверждении Положения об Инвестиционном паспорте Нефтекумского
района Ставропольского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края Заиченко А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края Д.Н.Сокуренко

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

 Нефтекумского городского округа
 Ставропольского края

от 01 апреля 2022 г. № 491

ПОЛОЖЕНИЕ
об Инвестиционном паспорте Нефтекумского городского округа

Ставропольского края

I. Общие положения

1. Положение об Инвестиционном паспорте Нефтекумского городского
округа Ставропольского края (далее соответственно – Положение,
Инвестиционный паспорт) разработано в соответствии с Федеральным законом от
25 февраля 1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской
Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», законом
Ставропольского края от 01 октября 2007 г. № 55-кз «Об инвестиционной
деятельности в Ставропольском крае», постановлением администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 28 марта 2022 г. №
456 «О Стандарте деятельности органов местного самоуправления по
обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Нефтекумском
городском округе Ставропольского края».

2. Целью настоящего Положения является создание информационного
ресурса для формирования благоприятного инвестиционного климата на
территории Нефтекумского городского округа Ставропольского края (далее –
округ), повышение рейтинга инвестиционной привлекательности путем
предоставления информации заинтересованным юридическим и физическим
лицам об условиях осуществления инвестиционной деятельности на территории
округа.

3. Настоящее Положение определяет понятие Инвестиционного паспорта,
его структуру, порядок формирования.

4. Инвестиционный паспорт - информационный ресурс, дающий полное
представление об инвестиционном климате в округе, в определенный период
времени. Инвестиционный паспорт - документ, содержащий данные о состоянии
развития отраслей экономики, инвестиционном потенциале, конкурентных
преимуществах территории округа.

II. Структура Инвестиционного паспорта

5. Инвестиционный паспорт является постоянно действующим документом,
состоящим из разделов:

1) Общие сведения.
2) Основные показатели социально-экономического развития.
3) Конкурентные преимущества территории.
4) Объекты инфраструктуры для осуществления инвестиционной

деятельности.

5) Реализуемые инвестиционные проекты.
6) Порядок прохождения административных процедур при реализации

инвестиционных проектов.
7) Формы муниципальной поддержки инвестиционной деятельности.
8) Контактная информация для инвесторов.

III. Порядок формирования Инвестиционного паспорта

6. Информация разделов Инвестиционного паспорта формируется,
корректируется по итогам деятельности за отчетный год на основе показателей
социально-экономического развития округа.

7. Отделы администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, ее отраслевые (функциональные) органы представляют
информацию в соответствии с разделами Инвестиционного паспорта в отдел
экономического развития администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края (далее - отдел экономического развития) по итогам
деятельности за предшествующий год по соответствующему запросу, в
соответствии с регламентом формирования Инвестиционного паспорта, согласно
приложению к настоящему Положению.

8. Перечень инвестиционных проектов, реализующихся на территории
округа, формируется отделом экономического развития на основе информации,
полученной от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
являющихся инициаторами инвестиционных проектов.

9.  Инвестиционный паспорт актуализируется по мере необходимости.
10. Разработчиком Инвестиционного паспорта является отдел

экономического развития.
11. Электронная версия Инвестиционного паспорта размещается на

официальном сайте администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет».

________________

Приложение
к Положению об Инвестиционном

паспорте Нефтекумского городского округа
Ставропольского края

РЕГЛАМЕНТ
формирования Инвестиционного паспорта

Нефтекумского городского округа Ставропольского края

№
пп

Раздел Инвестиционного
паспорта округа

Ответственный
за предоставление информации

1. Общие сведения Отдел экономического развития
2. Основные показатели социально-

экономического развития
Отдел экономического развития

3. Конкурентные преимущества
территории

Отдел экономического развития

4. Объекты инфраструктуры для
осуществления инвестиционной
деятельности

Управление имущественных и
земельных отношений администрации
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, управление
городского хозяйства администрации
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, отдел
строительства архитектуры и
транспорта администрации
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края

5. Реализуемые инвестиционные
проекты

Отдел экономического развития

6. Порядок прохождения
административных процедур при
реализации инвестиционных
проектов

Управление имущественных и
земельных отношений администрации
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, управление
городского хозяйства администрации
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, отдел
строительства архитектуры и
транспорта администрации
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края

7. Формы муниципальной поддержки
инвестиционной деятельности

Отдел экономического развития

8. Контактная информация для
инвесторов

Отдел экономического развития